
1 

 

Protokół nr 6/2019 

z posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia, 

Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu  

z dnia 20.05.2019 r. 

 

1. Otwarcie posiedzenia.  

 

  Przewodniczący Komisji, p. Tadeusz Politewicz otworzył obrady kolejnego  posiedzenia 

Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny                                                                                                

i Sportu Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Następnie powitał członków 

komisji i zaproszonych gości.  

Załącznik nr 1,2 

 

2. Zatwierdzenie  porządku obrad. 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Zatwierdzenie porządku obrad.  

3. Podsumowanie rozliczenia świadczeń wykonywanych w 2018 roku                       - 

Warmińsko-Mazurski  O/Wojewódzki NFZ. 

4. Zaopiniowanie materiałów na VII  Sesję Sejmiku 

 Projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej siedemnastu 

gminom w województwie warmińsko-mazurskim w formie dotacji celowych z 

przeznaczeniem na realizację zadań własnych gmin związanych z 

organizowaniem i świadczeniem usług opiekuńczych w formie teleopieki w 

2019 roku. 

 Projektu uchwały w sprawie wyboru przedstawicieli Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego do składu rad społecznych działających przy 

samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej dla których 

Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego jest podmiotem 

tworzącym. 

 Projektu uchwały w sprawie powołania rad społecznych działających przy 

samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej dla których 

Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego jest podmiotem 

tworzącym. 

5. Sprawy różne i wolne wnioski. 

6. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji  z dnia 25.04.2019 r. 

7. Zakończenie posiedzenia. 

 

   Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do przesłanego porządku posiedzenia. 

Uwag do porządku posiedzenia nie zgłoszono, porządek został przyjęty jednogłośnie. 

 

3. Podsumowanie rozliczenia świadczeń wykonywanych w 2018 roku - Warmińsko-

Mazurski  O/Wojewódzki NFZ. 

 

 Głos zabrał Dyrektor Warmińsko-Mazurskiego  Oddziału  Wojewódzkiego  NFZ                             

p. Andrzej Zakrzewski, który przedstawił prezentację multimedialną nt. podsumowania 

rozliczenia świadczeń wykonywanych w 2018 roku. Kolejno poinformował, iż są na finiszu 

rozliczenia świadczeń za rok 2018. W dalszej części stwierdził, iż plan finansowy Warmińsko-

Mazurskiego Oddziału NFZ zmieniał się wielokrotnie  i zanotowano w roku ubiegłym wzrost 

o 120 mln zł., który był jednym z większych wzrostków środków w ciągu ostatnich lat. W 

dalszej kolejności przedstawił koszty świadczeń opieki zdrowotnej za 2018 r. oraz koszty 



2 

 

świadczeń zdrowotnych udzielanych dla pacjentów z województwa na terenie innych 

województw, a także udzielane dla pacjentów z innych województw na terenie naszego 

województwa. Podkreślił, iż największe koszty poniesiono na rzecz województwa 

mazowieckiego, podlaskiego oraz kujawsko-pomorskiego. Przedstawiając materiał poruszył 

zagadnienie dotyczące wzrostu wynagrodzeń poszczególnych grup zawodowych tj. 

pielęgniarek i położnych, lekarzy posiadających specjalizacje oraz ratowników medycznych, 

które wyniosło prawie 150 mln zł. Przypomniał, iż oddział NFZ w lutym br. rozpoczął proces 

rozliczeń świadczeń wykonywanych w roku 2018. Proces rozliczenia ugód  dotyczący 

nadlimitów  był  na poziomie  do 70% , oddział do dnia 14 lutego 2019 r. zawarł aneksy celem 

rozliczenia świadczeń nielimitowanych. W dalszej części  przedstawił zasady rozliczenia 

świadczeń wykonywanych w 2018 r. w poszczególnych rodzajach świadczeń. 

      Załącznik nr 3 

 

 Głos zabrał Wiceprzewodniczący komisji p. Zbigniew Homza, który zapytał, jak można 

rozwiązać problem neurologów dziecięcych ponieważ kolejki do tych specjalistów są bardzo 

długie. Przypomniał, iż zostało ogłoszone postępowanie na świadczenie usług w psychiatrii 

dziecięcej podkreślając, iż  to bardzo słuszne działanie.  

 

 Dyrektor p. A. Zakrzewski powiedział, że jeżeli chodzi o neurologię dziecięcą, to jest 

to problem kadrowy natomiast nie ma problemu jeżeli chodzi o finansowanie.  Dodał, iż w 

dalszym ciągu będą ogłaszać postępowanie na świadczenie usług neurologicznych. Jeszcze raz 

podkreślił, że są olbrzymie problemy kadrowe.  

 

 Radna p. Bożenna Ulewicz zapytał co dzieje się jeżeli chodzi o  schorzenia 

neurologiczne na wczesnym etapie rozwoju dziecka, gdzie potrzebna jest wczesna rehabilitacja, 

czy jest jakaś szybka ścieżka.  

 

 Dyrektor p. A. Zakrzewski oświadczył, iż z punktu widzenia konsultacji 

specjalistycznych mają jedną drogę tj. korzystanie z  takich konsultacji poza granicami naszego 

województwa. Rada Funduszu wystąpiła do Ministra Zdrowia z pismem  o problemach 

kadrowych w służbie zdrowia w województwie warmińsko-mazurskim. Dodał, iż problemem 

nie jest tylko za mała ilość kadry, ale również średnia wieku która wynosi 55+. 

 

 Przewodniczący komisji przypomniał, iż na poprzednim posiedzeniu komisji był 

poruszany problem małej ilości lekarzy geriatrów w naszym województwie i padła propozycja 

wprowadzenia stypendiów w wysokości 1000 zł. dla studentów IV roku studiów medycznych. 

Wyjaśnił, iż  student podpisuje umowę na konkretną specjalizację, a w momencie gdyby 

zrezygnował musi zwrócić stypendium.  

 

 Dyrektor p. A. Zakrzewski wyjaśnił, iż neurologia dziecięca jest typową dziedziną 

konsultacyjną natomiast leczenie opiera się na rehabilitacji. Zakomunikował iż zauważono 

tendencję spadkową jeżeli chodzi o wyjazdy lekarzy i pielęgniarek ponieważ warunki płacowe 

w naszym kraju znacznie się poprawiły i nie są takie złe w porównaniu do innych krajów. 

 

 Radna p. Jolanta Szulc zwróciła się z pytaniem do Dyrektora                                                                   

p. A. Zakrzewskiego, czy zna jakieś działania, które zwiększyłyby ilość miejsc 

specjalizacyjnych. Dodała, iż nie chodzi o ilość lekarzy ale o rodzaje miejsc specjalizacyjnych. 

W dalszej kolejności powiedziała, iż ma mieszane uczucia jeżeli chodzi o stypendia dla lekarzy. 

 

 Dyrektor p. A. Zakrzewski wyjaśnił, iż 3 miesiące temu analizowali ten problem z Radą 

Warmińsko-Mazurskiego Oddziału/Wojewódzkiego  NFZ i okazało się, że miejsca 



3 

 

specjalizacyjne są wykorzystywane w 40%, chociaż są dziedziny, gdzie jest więcej chętnych 

niż miejsc specjalizacyjnych. Dodał, iż problem jest ze specjalizantami, bo jest duża 

centralizacja specjalizacji.  

 

 Wiceprzewodniczący komisji p. Z. Homza zapytał, czy będą podwyżki                                             

w ambulatoryjnej opiece specjalistycznej ponieważ od roku 2012 nie było żadnych podwyżek, 

a koszty utrzymania na zewnątrz są bardzo wysokie. Wydatki na materiały medyczne również 

podrożały o około 40%. W dalszej kolejności zapytał, czy będą przeprowadzone postępowania 

konkursowe na ambulatoryjną opiekę specjalistyczną. 

 

 Dyrektor p. A. Zakrzewski oświadczył, iż w materiale przedstawiał, iż do końca maja 

przewidują wzrost środków na ambulatoryjną opiekę specjalistyczną w zakresie leków. 

Wyjaśnił, iż stosują zasadę, że jeżeli szpitale i przychodnie przyjmują pacjentów nowych tzw. 

pierwszorazowych i leczą zabiegowo to za te usługi otrzymują 100%, nie zależnie od tego, czy 

to jest  w szpitalu, czy poza. Dodał, że  za pozostałe usługi płacony jest niewielki odsetek, bo 

na tyle wystarcza środków finansowych. Planowany jest konkurs jesienią ( ale nie ma 100% 

gwarancji)  od 6 lat konkursu nie było i jest on bardzo wyczekiwany.  

 

 Kierownik Działu Kontraktowania Świadczeń  p. Lilia Wieremiej – dodała,                                     

iż w piątek wszyscy, którzy mają nadwykonania zostali powiadomieni o złożeniu wniosków. 

 

 Radny p. Julian Osiecki zapytał o braki jeżeli chodzi o kadrę pielęgniarek na terenie 

naszego województwa.  

 

  Dyrektor p. A. Zakrzewski w pierwszej kolejności odniósł się do struktury 

demograficznej pielęgniarek, gdzie średnia wieku wynosi 55 +. Dodał, iż liczby zatrudnionych 

pielęgniarek w szpitalach kształtują się różnie. Kolejno odniósł się do szpitala wojewódzkiego 

mówiąc, że ma wystarczającą liczbę pielęgniarek, tylko może rozłożenie jest nie do końca 

właściwe. W ubiegłym roku zanotowano tendencję, że więcej pielęgniarek weszło na rynek 

pracy niż go opuściło.   

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy nie można wykorzystać pielęgniarek                           

z Ukrainy aby uzupełnić niedobory kadr.  

 

Dyrektor p. A. Zakrzewski powiedział, iż są pewne procedury, które należy spełnić, tj. 

zrobić nostryfikację dyplomu, a w przypadku opiekunki musi mieć potwierdzenie 

wykonywania tego zawodu według polskiej normy.  

 

Dyrektor p. Ryszard Wasiński dodał, iż w krajach Europy zachodniej i Stanach 

Zjednoczonych jest pomoc pielęgniarska.  

 

W związku z brakiem innych pytań do przedstawicieli Warmińsko-Mazurskiego 

Oddziału Wojewódzkiego NFZ  Przewodniczący Komisji podziękował za wystąpienie. 

 

4.  Zaopiniowanie materiałów na VII  Sesję Sejmiku; 

 

 Projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej siedemnastu 

gminom w województwie warmińsko-mazurskim w formie dotacji 

celowych z przeznaczeniem na realizację zadań własnych gmin 

związanych z organizowaniem i świadczeniem usług opiekuńczych                              

w formie teleopieki w 2019 roku. 



4 

 

 

Głos zabrała Katarzyna Koplińska – Z-ca Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki 

Społecznej, która poinformowała, iż udziela się pomocy finansowej 17 gminom                                            

w województwie warmińsko-mazurskim na kwotę w wysokości 84 218,00 zł.                                                         

w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na realizację zadań własnych gminy związanych z 

organizowaniem i świadczeniem usług opiekuńczych w formie teleopieki w 2019 r. 

 

 Przewodniczący komisji zapytał na co wystarczy wysokość dotacji. Następnie zapytał 

o koszt podpięcia do systemu osoby postronnej, która ma już zakupiony aparat. 

 

Z-ca Dyrektora p. K. Koplińska powiedziała, iż środki wystarczą na zakup urządzenia i 

usługę abonamentową.  Koszy podpięcia do systemu zależą od gminy, która indywidualnie 

wybiera operatora. Członkowie rodzin mogą zgłosić osobę do usług  opiekuńczych w formie 

teleopieki. Sprzęt kosztuje 365 zł., a opłata abonamentowa 640 zł. Samorząd daje 50% 

natomiast drugie 50% daje gmina. Dodała, iż z ankiet wynika, że gównie z systemu teleopieki 

korzystają kobiety  powyżej 80 roku życia, a program dotyczy osób powyżej 60 roku życia.   

 

 Radna p. Jolanta Andruszkiewicz  zapytała, czy osoba, która chciałaby skorzystać                         

z teleopieki musi spełnić jakieś dodatkowe kryteria.  

 

Z-ca Dyrektora p. K. Koplińska dodała, iż musi to być osoba samotnie zamieszkująca                

i powinna mieć powyżej 60 lat. Natomiast zgłosić może rodzina, sąsiad, pracownik socjalny.  

 

Radna p. Jolanta Szulc dodała, iż ten system jest bardzo potrzebny. Jako lekarz p o z 

widzi potrzebę stosowania tego urządzenia. Ludzie starsi mimo, że z kimś mieszkają to na 8 

godz. pozostają sami w domu i w tym momencie jest to duże zagrożenie i wówczas tzw. 

przycisk życia jest bardzo przydatny. 

 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad w/w 

projektem uchwały. Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowali wszyscy obecni członkowie 

komisji.  

 

 Projektu uchwały w sprawie wyboru przedstawicieli Sejmiku 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego do składu rad społecznych 

działających przy samodzielnych publicznych zakładach opieki 

zdrowotnej dla których Samorząd Województwa Warmińsko-

Mazurskiego jest podmiotem tworzącym. 

 Projektu uchwały w sprawie powołania rad społecznych działających przy 

samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej dla których 

Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego jest podmiotem 

tworzącym. 

 

Przewodniczący komisji poinformował, iż nie ma jeszcze kompletnych składów Rad 

Społecznych w związku z powyższym zaproponował, aby w/w punkty zaopiniować przed sesją 

sejmiku.  Dodał że posiedzenie komisji odbędzie się o godz. 10.30. 

 

5. Sprawy różne i wolne wnioski. 

 

Wiceprzewodniczący komisji p. Z. Homza poprosił, aby prezentacje członkowie 

komisji otrzymywali przed posiedzeniem komisji w celu zapoznania się z materiałem . 

  



5 

 

 Przewodniczący komisji poinformował, że w miesiącu czerwcu będzie przedstawiany 

przez Warmińsko-Mazurski O/Wojewódzki  NFZ temat dotyczący onkologii w województwie 

warmińsko-mazurskim. 

 

6. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji  z dnia 25.04.2019 r. 

           

Przewodniczący Komisji zapytał o uwagi do protokołu. W związku z brakiem uwag 

poprosił o przegłosowanie protokołu z posiedzenia Komisji z dnia 25.04.2019 r.  

Za przyjęciem protokołu głosowali wszyscy obecni członkowie komisji. 

 

 

7. Zakończenie posiedzenia. 

 

  Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia, Rodziny, Polityki 

Społecznej, Rodziny i Sportu Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

Przewodniczący Komisji  podziękował za udział w posiedzeniu i zamknął obrady.                          

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 

 

Tadeusz Politewicz  

 

 

 

 

Protokołowała: 

 

Mirosława Baran-Styczyszyn 

 

 


